ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2067/QĐ-UBND
	Thái Bình, ngày 16 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT NỘI DUNG, HÌNH THỨC, CÁCH THỨC XÁC ĐỊNH KẾT QUẢ KIỂM TRA, SÁT HẠCH CÁC TRƯỜNG HỢP TIẾP NHẬN VÀO LÀM CÔNG CHỨC
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
Căn cứ Thông tư số 6/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;
Căn cứ các văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh: Quyết định số 1898/QĐ-UBND ngày 26/8/2022 về việc thành lập Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức; Công văn số 2987/UBND-NC ngày 19/8/2022 về việc tiếp nhận trường hợp trong tuyển dụng công chức;
Theo đề nghị của Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức tại Báo cáo số 1838/BC-HĐKTSH ngày 13/9/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nội dung, hình thức, cách thức xác định kết quả kiểm tra, sát hạch các trường hợp tiếp nhận vào làm công chức để bổ sung công chức cho các cơ quan, đơn vị theo Văn bản số 2987/UBND-NCKS ngày 19/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp nhận trường hợp trong tuyển dụng công chức.
1. Nội dung kiểm tra, sát hạch (Có Danh mục tài liệu kèm theo).
2. Hình thức kiểm tra, sát hạch: sát hạch bàng hình thức phỏng vấn.
3. Cách thức xác định đạt kết quả sát hạch: Hội đồng Kiểm tra, sát hạch chuẩn bị nội dung sát hạch cho mỗi thí sinh gồm 02 đề, mỗi đề có 02 câu hỏi; tổng điểm mỗi đề là 100 điểm. Thí sinh dự tuyển bốc một trong hai đề kiểm tra, sát hạch và chuẩn bị nội dung trả lời phỏng vấn. Thí sinh được Hội đồng Kiểm tra, sát hạch đánh giá đạt từ 50 điểm trở lên thì được xác định đạt kết quả sát hạch.
Điều 2. Giao Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức có trách nhiệm thông báo cho thí sinh về nội dung, hình thức, cách thức xác định kết quả kiểm tra, sát hạch; tổ chức kiểm tra, sát hạch theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, các thành viên Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- LĐ VP UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NCKS.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lại Văn Hoàn

PHỤ LỤC
DANH MỤC TÀI LIỆU KIỂM TRA, SÁT HẠCH
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 2067/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình)
I. Ủy ban nhân dân huyện Quỳnh Phụ
* Vị trí việc làm: Quản lý giáo dục Mầm non
1. Luật Cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019;
2. Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
3. Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;
4. Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy định một số điều của Luật Giáo dục;
5. Quyết định số 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/4/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về đạo đức nhà giáo.
*Vị trí việc làm: Quản lý tài chính ngân sách
1. Luật Cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019;
2. Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
3. Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015;
4. Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017;
5. Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước.
II. Ủy ban nhân dân huyện Tiền Hải
Vị trí việc làm Quản lý tài chính ngân sách
1. Luật Cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019;
2. Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
3. Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
4. Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;
5. Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Thái Bình ban hành quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ (%) phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách ở địa phương giai đoạn 2022-2025.
III. Ủy ban nhân dân huyện Kiến Xương
Vị trí việc làm: Theo dõi phổ cập, giáo dục thường xuyên và giáo dục hướng nghiệp.
1. Luật cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019;
2. Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
3. Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;
4. Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;
5. Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, xếp loại đơn vị học tập.
IV. Ủy ban nhân dân Thành phố Thái Bình
Vị trí việc làm: Quản lý tổ chức, biên chế và hội
1. Luật Cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019;
2. Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
3. Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;
4. Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;
5. Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập.
V. Sở Nội vụ
Vị trí việc làm: Quản lý văn thư, lưu trữ
1. Luật Cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019.

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH THÁI BÌNH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

2067

/QĐ

-

UBND

Thái Bình, ngày

16

tháng 9 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 VI

?

C PHÊ DUY

?

T N

?

I DUNG, HÌNH TH

?

C, CÁCH TH

?

C XÁC Đ

?

NH K

?

T QU

?

K

I

?

M TRA, SÁT H

?

CH CÁC TRƯ

?

NG H

?

P TI

?

P NH

?

N VÀO LÀM CÔNG CH

?

C

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH THÁI BÌNH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

 Lu

?

t Cán b

?

,

công

ch

?

c ngày năm 2008; Lu

?

t s

?

a đ

?

i,

b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t

Cán b

?

, công ch

?

c và Lu

?

t Viên ch

?

c năm 2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

1

38/2020/NĐ

-

CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh v

?

tuy

?

n d

?

ng, s

?

 d

?

ng và qu

?

n lý công ch

?

c;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 6/2020/TT

-

BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 c

?

a B

?

 N

?

i v

?

 ban hà

nh Quy

ch

?

 t

?

 ch

?

c thi tuy

?

n, xét tuy

?

n công ch

?

c, viên ch

?

c, thi nâng ng

?

ch công ch

?

c, thi ho

?

c xét

thăng h

?

ng ch

?

c danh ngh

?

 nghi

?

p viên ch

?

c; N

?

i quy thi

tuy

?

n

, xét

tuy

?

n

công ch

?

c, viên ch

?

c,

thi nâng ng

?

ch công ch

?

c, thi ho

?

c xét thăng h

?

ng ch

?

c danh

ngh

?

 nghi

?

p viên ch

?

c;

Căn c

?

 các văn b

?

n c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh: Quy

?

t đ

?

nh s

?

 1898/QĐ

-

UBND ngŕy 26/8/2022

v

?

 vi

?

c thŕnh l

?

p H

?

i đ

?

ng Ki

?

m tr

a

, sát h

?

ch ti

?

p nh

?

n vào làm công ch

?

c; Công văn s

?

2987/UBND

-

NC ngày 19/8/2022 v

?

 vi

?

c ti

?

p nh

?

n trư

?

ng h

?

p tr

ong tuy

?

n d

?

ng công ch

?

c;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a H

?

i đ

?

ng Ki

?

m tra, sát h

?

ch ti

?

p nh

?

n vào làm công ch

?

c t

?

i Báo cáo s

?

1

838/BC

-

HĐKTSH ngày 13/9/2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Phê duy

?

t n

?

i dung, hình th

?

c, cách th

?

c xác đ

?

nh k

?

t qu

?

 ki

?

m tra, sát h

?

ch các trư

?

ng

h

?

p

ti

?

p nh

?

n

vào

làm công ch

?

c đ

?

 b

?

 sung công ch

?

c cho các cơ quan, đơn v

?

 theo Văn b

?

n s

?

2987/UBND

-

NCKS ngày 19/8/2022 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh v

?

 vi

?

c ti

?

p nh

?

n trư

?

ng h

?

p

trong tuy

?

n d

?

ng công ch

?

c

.

1. N

?

i dung ki

?

m tra, sát h

?

ch

(C

ó

Danh m

?

c tài li

?

u k

èm theo).

2. Hình th

?

c ki

?

m tra, sát h

?

ch: sát h

?

ch bàng hình th

?

c ph

?

ng v

?

n.

? Y BAN NHÂN DÂN    T ? NH THÁI BÌNH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  2067 /QĐ - UBND  Thái Bình, ngày   16   tháng 9 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  VI ? C PHÊ DUY ? T N ? I DUNG, HÌNH TH ? C, CÁCH TH ? C XÁC Đ ? NH K ? T QU ?   K I ? M TRA, SÁT H ? CH CÁC TRƯ ? NG H ? P TI ? P NH ? N VÀO LÀM CÔNG CH ? C   CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH THÁI BÌNH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   Căn c ?  Lu ? t Cán b ? ,  công  ch ? c ngày năm 2008; Lu ? t s ? a đ ? i,  b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t  Cán b ? , công ch ? c và Lu ? t Viên ch ? c năm 2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?   1 38/2020/NĐ - CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh v ?   tuy ? n d ? ng, s ?  d ? ng và qu ? n lý công ch ? c;   Căn c ?  Thông tư s ?  6/2020/TT - BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 c ? a B ?  N ? i v ?  ban hà nh Quy  ch ?  t ?  ch ? c thi tuy ? n, xét tuy ? n công ch ? c, viên ch ? c, thi nâng ng ? ch công ch ? c, thi ho ? c xét  thăng h ? ng ch ? c danh ngh ?  nghi ? p viên ch ? c; N ? i quy thi  tuy ? n , xét  tuy ? n  công ch ? c, viên ch ? c,  thi nâng ng ? ch công ch ? c, thi ho ? c xét thăng h ? ng ch ? c danh  ngh ?  nghi ? p viên ch ? c;   Căn c ?  các văn b ? n c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh: Quy ? t đ ? nh s ?  1898/QĐ - UBND ngày 26/8/2022  v ?  vi ? c thành l ? p H ? i đ ? ng Ki ? m tr a , sát h ? ch ti ? p nh ? n vào làm công ch ? c; Công văn s ?   2987/UBND - NC ngày 19/8/2022 v ?  vi ? c ti ? p nh ? n trư ? ng h ? p tr ong tuy ? n d ? ng công ch ? c;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a H ? i đ ? ng Ki ? m tra, sát h ? ch ti ? p nh ? n vào làm công ch ? c t ? i Báo cáo s ?   1 838/BC - HĐKTSH ngày 13/9/2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.  Phê duy ? t n ? i dung, hình th ? c, cách th ? c xác đ ? nh k ? t qu ?  ki ? m tra, sát h ? ch các trư ? ng  h ? p   ti ? p nh ? n  vào  làm công ch ? c đ ?  b ?  sung công ch ? c cho các cơ quan, đơn v ?  theo Văn b ? n s ?   2987/UBND - NCKS ngày 19/8/2022 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh v ?  vi ? c ti ? p nh ? n trư ? ng h ? p  trong tuy ? n d ? ng công ch ? c .   1. N ? i dung ki ? m tra, sát h ? ch  (C ó  Danh m ? c tài li ? u k èm theo).   2. Hình th ? c ki ? m tra, sát h ? ch: sát h ? ch bàng hình th ? c ph ? ng v ? n.